
Akademický senát Fakulty humanitních studií UHK 

Zápis z 1. zasedání AS FHS ze dne 20. 12. 2005 

P ítomni: doc. Klíma, prof. Macek, doc. Musil, dr. N me ková, dr. Outlý, 
dr. Valenta, M. Cerman, P. Hažlinský, . Pelikán, B. Stoklasová, K. Švec 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení výsledk  voleb do AS FHS 
3. Volba p edsednictva AS FHS 
4. Vyhlášení volby d kana FHS 
5. Volba legislativní a ekonomické komise 

Bod 1: 
Profesor Vybíral jako prorektor dosud pov ený výkonem funkce AS FHS p ivítal
všechny p ítomné, zahájil zasedání a p edal slovo do asnému p edsedovi AS FHS 
prof. Mackovi. 

Bod 2: 
PhDr. Brandejs jako p edseda volební komise pro volby do AS FHS seznámil 
p ítomné s výsledky voleb. 

Bod 3: 
Prof. Macek vyzval senátory, aby navrhli kandidáty na p edsedu AS FHS. Byli 
navrženi PhDr. Valenta, doc. Klíma a doc. Musil. Doc. Klíma kandidaturu odmítl. Poté 
prob hla volba p edsedy tajným hlasováním: 

zam stnanecká komora   studentská komora 
1. kolo  dr. Valenta – 3 hlasy   4 hlasy 
  doc. Musil – 1 hlas    1 hlas 
Do druhého kola postoupil dr. Valenta. 

2. kolo  dr. Valenta – 3 hlasy   5 hlas

3. kolo  dr. Valenta – získal celkem 8 hlas  z obou komor AS. 

Dr. Valenta se ujal ízení zasedání a vyzval senátory, aby navrhli kandidáty na 
místop edsedy senátu. 
Za zam stnaneckou komoru byl navržen dr. Outlý a za studentskou komoru estmír 
Pelikán. Poté prob hla volba tajným hlasováním. Oba kandidáti byli zvoleni v prvním 
kole, každý ty mi hlasy. 

Bod 4: 
Na základ  návrhu prof. Vybírala a prob hlé diskuse schválil senát harmonogram 
volby d kana FHS: 

 dnem 20. 12. 2005 se vyhlašují volby d kana
 p íjem p ihlášek bude ukon en 27. 1. 2006 ve 12.00 hodin 



 dne 22. 2. 2006 se uskute ní shromážd ní akademické obce FHS 
 po shromážd ní AO se uskute ní zasedání AS FHS a prob hne volba d kana

Na základ  návrhu doc. Musila, aby každý kandidát p edložil spolu s p ihláškou výpis 
z rejst íku trest  a lustra ní osv d ení,  senát jednohlasn  p ijal usnesení (viz níže). 

P edseda AS vyzval senátory, aby navrhli kandidáty volební komise pro volbu 
d kana. Byli navrženi: doc. Klíma, dr. N me ková a K. Švec. Komise byla zvolena 
ve ejným hlasováním 8 hlasy pro, 3 senáto i se zdrželi hlasování. Do funkce 
p edsedy volební komise byl navržen doc. Klíma. Byl zvolen 10 hlasy pro, doc. Klíma 
se hlasování zdržel. 

Bod 5: 
Prof. Vybíral navrhl senátu ustavení legislativní komise pro vypracování statutu FHS 
a ustavení ekonomické komise pro schvalování rozpo tu FHS. 

Do legislativní komise byli navrženi: prof. Macek, Dr. Outlý a K. Švec. Kandidáti byli 
schváleni 8 hlasy pro, 3 senáto i se zdrželi hlasování. Do funkce p edsedy komise 
byl navržen dr. Outlý. Byl zvolen 10 hlasy pro, 1 se zdržel. 

Do ekonomické komise byly navrženi: dr. N me ková, Ing. Svobodová, M. Cerman. 
Kandidáti byli zvoleni 9 hlasy pro, 2 senáto i se zdrželi hlasování. 

Usnesení:
1. AS FHS zvolil své p edsednictvo ve složení: dr. Valenta (p edseda), dr. 

Outlý (místop edseda za ZK) a estmír Pelikán (místop edseda za SK) 
2. AS FHS vyhlásil dnem 20. 12. 2005 volby d kana FHS 
3. AS FHS p ijal usnesení k l. 20 bodu 5 Volebního a jednacího ádu AS 

FHS:
AS FHS vyzývá kandidáty na funkci d kana FHS, aby svou ob anskou
bezúhonnost prokázali p edložením výpisu z rejst íku trest  a negativního 
lustra ního osv d ení (v p ípad  prodlevy do asn  nahrazené estným 
prohlášením kandidáta), a to nejpozd ji do 27. 1. 2006 do 12.00 hodin. Tyto 
dokumenty slouží pouze pro pot eby volební komise a nebudou zve ejn ny.

4. AS FHS zvolil volební komisi pro volbu d kana ve složení: doc. Klíma
(p edseda), dr. N me ková, K. Švec

5. AS FHS zvolil legislativní komisi ve složení: dr. Outlý (p edseda), prof. 
Macek, K. Švec 

 6.  AS FHS zvolil ekonomickou komisi ve složení: dr. N me ková, M. Cerman, 
  Ing.Svobodová 

PhDr. Aleš Valenta, Ph.D. 
  p edseda AS FHS UHK 

Zapsala: Bc. Zuzana Bergmanová 


